
UCHWAŁA Nr 1970/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 17 października 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1161/23 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla 
Priorytetu 5 Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną, 
Działanie 5.19 Regionalne ścieżki rowerowe VeloMałopolska, typ projektu A, w 
ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44, art. 
50, art. 51 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), 
biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027, z późn. zm., Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę Nr 1161/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 20 
czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 5 
Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną, Działanie 5.19 
Regionalne ścieżki rowerowe VeloMałopolska, typ projektu A, w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027, w ten sposób, że w Regulaminie 
wyboru §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. „Nabór wniosków o dofinansowanie projektów trwa od dnia 22 czerwca 2023 r. 
(dzień otwarcia naboru i udostępnienia formularza wniosku o dofinansowanie 
projektu w Systemie IGA w sposób umożliwiający składanie wniosków o 
dofinansowanie projektów) do dnia  20 października 2023 r. do godziny 15:00:00  
(dzień zamknięcia naboru i godzina blokady Systemu IGA), z zastrzeżeniem 
ust. 2.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 1970/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 17 października 
2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1161/23 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów 
dla Priorytetu 5 Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną, 
Działanie 5.19 Regionalne ścieżki rowerowe VeloMałopolska, typ projektu A, w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027. 

Zmiana dotyczy skrócenia terminu naboru wniosków o dofinansowanie projektów o 
1,5 miesiąca, tj. do dnia 20 października 2023 r. Zmiana jest zgodna z zapisami 
art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) oraz §5 ust. 8 Regulaminu wyboru, tj. po skróceniu naboru, 
trwa on co najmniej 10 dni i nie skończy się wcześniej niż po 40 dniach od dnia publikacji 
ogłoszenia o naborze, które nastąpiło 21 czerwca 2023 r. 

Skrócenie przedmiotowego naboru wynika z otrzymania zgody Ministra Funduszy i 
Polityki Regionalnej znak DRP-IV.5117.46.2023.AP z dnia 11 września 2023 r. na 
wprowadzenie do dofinansowania środków pochodzących z Budżetu Państwa i tym 
samym zwiększeniu maksymalnego % poziomu dofinansowania kosztów 
kwalifikowalnych projektów z 85% do 90%. Zmiana uwzględniona jest również w 
Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na 
lata 2021-2027 (dalej: SZOP), przyjętego Uchwałą Nr 452/23 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r., z późn. zm.  

Kryteria wyboru projektów, przyjęte Uchwałą Nr 2/23 Komitetu Monitorującego 
FEM 2021-2027 z dnia 27 kwietnia 2023 r., stanowiące Załącznik nr 1 do Regulaminu 
wyboru,  odwołują się do badania maksymalnego % poziomu dofinansowania wydatków 
kwalifikowalnych projektu, a także minimalnego poziomu wkładu własnego – w oparciu 
o SZOP w wersji aktualnej na dzień ogłoszenia naboru. 

Z uwagi na brzmienie kryteriów wyboru, uwzględnienie wyższego poziomu 
dofinansowania dla projektu i niższego poziomu wkładu własnego beneficjenta, w 
ramach pierwszego naboru do Działania 5.19 typ projektu A (nr FEMP.05.19-IZ.00-
002/23) nie jest możliwe, nawet po otrzymaniu zgody na uwzględnienie środków z 
Budżetu Państwa i podniesienie „maksymalnego % poziomu dofinansowania 
całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + 
współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą 
instytucję)” w SZOP. 

Do dnia przyjmowania niniejszej Uchwały, nie złożono żadnego wniosku w odpowiedzi 
na pierwszy nabór, tym, samym podjęto decyzję o skróceniu terminu naboru wniosków 
o dofinansowanie projektów dla przedmiotowego postępowania i otwarciu kolejnego 
naboru w listopadzie 2023 r., uwzględniającego środki z Budżetu Państwa w montażu 
finansowym projektów. 

Zmiana jest zgodna z §5 ust. 8, §6 ust. 6 oraz §44 Regulaminu wyboru  projektów dla 
Priorytetu 5 Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną, Działanie 5.19 
Regionalne ścieżki rowerowe VeloMałopolska, typ projektu A. 


	UCHWAŁA Nr 1970/23 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 17 października 2023 roku
	w sprawie zmiany Uchwały Nr 1161/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 5 Fundusze europejskie wspierające infrastrukturę społeczną, Działanie 5.19 Regionalne ścież...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.



